

HB-portræt:

Jan Magnusson, formand for DTS Nordsjælland-København og medlem af forbundets hovedbestyrelse.

HB-portrættet

Af Kamilla Kolling
kamilla.kolling@skat.dk

Lederne må træde i karakter

Jan Magnusson er 50 år, gift på 26. år med Dorte, sammen har de to voksne børn Rikke på 24 år og Kenny på 26 år, som begge er flyttet fra reden.

"Fritiden bruges til bl.a. motionsløb og træning med gode medmotionister i Ballerup Atletik klub. Derudover er jeg medlem af bestyrelsen og kasserer i den lokale grundejerforening. Lidt tid bliver der også brugt på at forsøge, at holde det værste ukrudt væk i vores have", fortæller Jan Magnusson.

"Jeg er nok blandt de få, som både har en kommunal baggrund og en statslig baggrund før SKATs tilblivelse. Jeg er uddannet skatterevisor hos kommunen, men i 1993 blev jeg ansat hos Told- og Skatteregion Ballerup", siger Jan.

Hvad er dine mål for dit arbejde i hovedbestyrelsen?

"Mit overordnede mål er, at repræsentere medlemmerne i samarbejdet på den bedst mulige måde efter min formåen. At være med til at præge, hvilken retning DTS skal gå - selvom jeg stadig synes, der er meget at "lære", sådant rent fagpolitisk og taktisk", fortæller Jan Magnusson.

Hvordan oplever du den årlige "afdelingsdag/temadag" på dit skatcenter?

"Jeg synes, det er et udmærket tiltag for at "ryste" kolleger sammen. Man kan altid diskutere det faglige islet på sådanne dage, men hvem har ikke brug for et afbræk i hverdagen, og det at være sammen med kollegerne på en anden måde, end i det daglige arbejde, giver ofte en bedre forståelse og kendskab til hinanden", mener Jan Magnusson.

Hvordan skaber vi en fælles arbejdsplads, som vi er stolte af?

"Det kræver at medarbejderne føler ejerskab til arbejdspladsen og selv er med til at definere arbejdsopgaverne og løsningen af arbejdsopgaverne, samt at lederne må træde i karakter og skære arbejdsopgaver væk i takt med nedgangen af medarbejdere, så alle også fremover har en tålelig hverdag", mener Jan Magnusson.

Hvordan oplever du hverdagen på dit skatcenter?

"Der er masser af aktivitet, men også uro i forbindelse med at flere og flere skal arbejde på en ny måde og med nye opgaver. Ingen af kollegerne med tidligere kommunal baggrund har bedt om, at blive statsansat. Når man dertil lægger, at der samtidig sker store ændringer i arbejdsmetoderne, kan selv yderligere mindre eller større opgaver synes uoverkommelige", fortæller



Foto: fagpress/Mikael Fjeller

Jan Magnusson.

Mange medlemmer i Folketinget lover for tiden de offentligt ansatte mere i lønningsposen. Tror du også din tænker på SKATs medarbejder?

"Nej, jeg er bange for, at det alene er hjemmehjælpere, sygeplejersker og andet sundhedsrelateret personale som, politikkerne tænker på. Ikke det administrative kontorpersonele", mener Jan Magnusson.